
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Milan Večeřa: Sídlištní areál z mladší doby bronzové v Hluboké nad Vltavou. České 

Budějovice 2016. 

 

Předložená bakalářská práce Milana Večeři reaguje na výtky, které k ní byly vzneseny v 

prvním oponentském posudku i při její první obhajobě. Musím konstatovat, že autor vzal 

vznesené námitky vážně a zodpovědně pak přistoupil k nápravě kritizovaných pasáží. 

Pravidelně konzultoval své postupy s vedoucím práce a projevil maximální snahu o zlepšení 

obsahu i formy své práce. 

Rád bych na tomto místě ocenil snahu M. Večeři o maximální vytěžení informací ze souboru, 

s nímž pracoval. Naučil se přitom základní oborovou metodiku s prací movitými artefakty, 

včetně jejich deskripce a dokumentace, databázového zpracování i chronologického 

zařazení. Právě zpracování většinou rozsáhlých souborů sídlištní keramiky knovízské kultury 

nepatří v české archeologii k nejoblíbenějším tématům, a tím spíše lze ocenit zájem Milana 

Večeři o vstup právě do tohoto méně atraktivního a poměrně pracného tématu.  

K práci je možné mít určité dílčí připomínky, na které ostatně poukazuje i oponentský 

posudek a s nimiž lze souhlasit. Sám bych ještě doporučil zařadit i do tištěné verze celkový 

plán sond, který je předložen pouze v elektronické podobě. Přes uvedené připomínky 

nicméně konstatuji z mého pohledu pozitivní posun ve finální podobě Večeřovy práce, 

zohledňující prakticky všechny dříve vznesené námitky. Z tohoto důvodu ji doporučuji k 

obhajobě a navrhuji ji klasifikovat známkou výborně. 

 

V Českých Budějovicích dne 17. 1. 2017. 

 

      Doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. 


